
¬ ¬DE Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften L 153/327. 5. 98

VERORDNUNG (EG) Nr. 1065/98 DER KOMMISSION

vom 26. Mai 1998

zur Aufhebung bestimmter Verordnungen im Rindfleischsektor

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN

GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 805/68 des Rates
vom 27. Juni 1968 über die gemeinsame Marktorganisa-
tion für Rindfleisch (1), zuletzt geändert durch die Verord-
nung (EG) Nr. 2634/97 (2), insbesondere auf Artikel 6
Absatz 7, Artikel 7 Absatz 3 sowie Artikel 13 Absatz 12,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Zahlreiche Rechtsakte im Rindfleischsektor sind gegen-
standslos geworden, insbesondere weil Änderungen an der
Grundverordnung vorgenommen wurden, die Zwecke der
Rechtsakte erreicht sind, neue internationale Vereinba-
rungen zwischen der Gemeinschaft und ihren Handels-
partner getroffen wurden sowie infolge wichtiger Verände-
rungen auf dem Markt. Aus Gründen der Klarheit und

der Rechtssicherheit sowie der Vereinfachung halber
sollten diese Rechtsakte formell aufgehoben werden.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen
entsprechen der Stellungnahme des Verwaltungsaus-
schusses für Rindfleisch —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die im Anhang genannten Verordnungen werden aufge-
hoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am dritten Tag nach ihrer Veröf-
fentlichung im Amtsblatt der Europäischen Gemein-
schaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 26. Mai 1998

Für die Kommission

Franz FISCHLER

Mitglied der Kommission

(1) ABl. L 148 vom 28. 6. 1968, S. 24.
(2) ABl. L 356 vom 31. 12. 1997, S. 13.



¬ ¬DE Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenL 153/4 27. 5. 98

ANHANG

— Verordnung (EWG) Nr. 1256/77 der Kommission vom 13. Juni 1977 über die regelmäßige Ausschrei-
bung für Rindfleischkonserven aus Beständen der Interventionsstellen (ABl. L 146 vom 14. 6. 1977, S.
23).

— Verordnung (EWG) Nr. 732/78 der Kommission vom 11. April 1978 über den Verkauf von Interven-
tionsrindfleisch an die Streitkräfte der Mitgliedstaaten und zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr.
1687/76 (ABl. L 99 vom 12. 4. 1978, S. 14), geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 1809/87 (ABl. L
170 vom 30. 6. 1987, S. 23).

— Verordnung (EWG) Nr. 988/80 der Kommission vom 23. April 1980 über die Anwendung des niedrig-
sten Erstattungssatzes bei der Ausfuhr bestimmter Rindfleischerzeugnisse (ABl. L 106 vom 24. 4. 1980, S.
27), geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 3988/87 (ABl. L 376 vom 31. 12. 1987, S. 31).

— Verordnung (EWG) Nr. 985/81 der Kommission vom 9. April 1981 mit Durchführungsbestimmungen
über den Verkauf von zur Ausfuhr bestimmtem gefrorenem Rindfleisch aus Beständen der Interventions-
stellen und zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 1687/76 (ABl. L 99 vom 10. 4. 1981, S. 38), zuletzt
geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 2417/95 (ABl. L 248 vom 14. 10. 1995, S. 39.)

— Verordnung (EWG) Nr. 287/89 der Kommission vom 3. Februar 1989 zur Aussetzung der Verordnung
(EWG) Nr. 732/78 über den Verkauf von Interventionsrindfleisch an die Streitkräfte der Mitgliedstaaten
(ABl. L 33 vom 4. 2. 1989, S. 22).

— Verordnung (EG) Nr. 443/96 der Kommission vom 11. März 1996 über den Verkauf von Rindfleisch, das
zur Verarbeitung in der Gemeinschaft bestimmt ist, aus Beständen einiger Interventionsstellen nach dem
Verfahren der Verordnung (EWG) Nr. 2539/84 und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 1181/95
(ABl. L 61 vom 12. 3. 1996, S. 16), geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 608/96 (ABl. L 86 vom 4. 4.
1996, S. 30).

— Verordnung (EG) Nr. 1124/96 der Kommission vom 21. Juni 1996 zur Durchführung von Interventions-
maßnahmen gemäß Artikel 6 Absatz 4 der Verordnung (EWG) Nr. 805/68 (ABl. L 149 vom 22. 6. 1996,
S. 23), geändert durch die Verordnung (EG) Nr. 1401/96 (ABl. L 180 vom 19. 7. 1996, S. 14).

— Verordnung (EG) Nr. 1680/96 der Kommission vom 26. August 1996 zur Durchführung von Interven-
tionsmaßnahmen gemäß Artikel 6 Absatz 4 der Verordnung (EWG) Nr. 805/68 (ABl. L 216 vom 27. 8.
1996, S. 1).

— Verordnung (EG) Nr. 1825/96 der Kommission vom 20. September 1996 zur Durchführung von Inter-
ventionsmaßnahmen gemäß Artikel 6 Absatz 4 der Verordnung (EWG) Nr. 805/68 (ABl. L 241 vom 21.
9. 1996, S. 18).

— Verordnung (EG) Nr. 1922/96 der Kommission vom 4. Oktober 1996 zur Durchführung von Interven-
tionsmaßnahmen gemäß Artikel 6 Absatz 4 der Verordnung (EWG) Nr. 805/68 (ABl. L 253 vom 5. 10.
1996, S. 4).

— Verordnung (EG) Nr. 2002/96 der Kommission vom 18. Oktober 1996 zur Durchführung von Interven-
tionsmaßnahmen gemäß Artikel 6 Absatz 4 der Verordnung (EWG) Nr. 805/68 (ABl. L 267 vom 19. 10.
1996, S. 10).


